1º - Fica a Prefeitura Municipal de Araxá, autorizada a firmar um Convênio com a 
LAD – LIGA ARAXAENSE DE DESPORTOS, CGC. nº 17.997.867/0001-66, reconhecido 
como de Utilidade Pública pela Lei nº 1.140, de 13/09/71, no sentido de conceder-lhe um 
Auxílio Financeiro no valor de R$25.900,00 (vinte cinco mil, novecentos reais), como 
forma de colaboração para realização do Campeonato Mineiro de Futebol  Juniores de 
1.996, que terá a participação de 10 (dez) equipes estaduais mais a representação da 
cidade de Araxá, evento que terá início no mês de março do corrente.